ESTUDI D’ARQUITECTURA I URBANISME  -  Antoni Albalate Bosquet I Yolanda Jiménez López     17 

El pressupost d’execució material (P.E.M.) de les obres incloses en aquestes “Bases tècniques per 
l’execució de les obres de pavimentació i dotació de serveis al carrer de la Trinitat, a Guimerà”, ascendeix 
a la quantitat de 51.285,84 euros (Cinquanta-un mil dos-cents vuitanta-cinc euros, amb vuitanta-
quatre cèntims d’euro). 

El pressupost d’execució per contracta, inclòs l’I.V.A., és de 73.846,48 euros (Setanta-tres mil vuit-cents 
quaranta-sis euros amb quaranta-vuit cèntims d’euro). 

D’aquest pressupost d’execució per contracte, la quantitat de 61.030,15 euros correspon a obra 
pròpiament dita i la resta, és a dir 12.816,33 euros a l’impost sobre el valor afegit (IVA), al tipus vigent